
 

vzdělávací instituce akreditovaná Ministerstvem vnitra ČR pod číslem: AK/I-50/2007 si 

Vás dovoluje pozvat na akreditovaný seminář 

Vícestranná mezinárodní legislativa 

a její aplikace při sňatečném obřadu 
 

Akreditace MV ČR: AK/PV-8/2021 (průběžné vzdělávání) a AK/VE-6/2021 (vedoucí úředníci) 

Termín: úterý 14. května 2024 od 9.00 hodin (předpokládané ukončení do 14.00 hod) 

Místo konání: Vzdělávací centrum Úhlava, o. p. s., Plánická 174, Klatovy 

 

Vzdělávací program je určen pro úředníky a vedoucí úředníky územně samosprávných celků, působících na 

úseku matrik. Obsah a téma vzdělávacího programu zahrnuje v potřebném rozsahu informace o zákonných 

úpravách na úseku práva mezinárodního, matričního, rodinného v návaznosti na sňatečné obřady a také je 

jeho cílem seznámit účastníky v souvislostech s danou problematikou mezinárodního práva o jeho aplikaci ve 

sňatečné matriční činnosti, neboť určit právní předpis směřující k uznávání veřejných listin je výchozím 

činitelem v dalším řízení s cizím prvkem.  
 

Program semináře 

Dvoustranné a vícestranné mezinárodní smlouvy a úmluvy, Nařízení EU 
 Česká republika a mezinárodní závazky v oblasti pohybu veřejných listin. 

 Uznávání cizozemských veřejných listin, uznávání cizozemských soudních rozhodnutí, určení a 

posouzení cizího prvku. 

 Současný stav uznávání veřejných listin v ČR na základě dvoustranných smluv o právní pomoci 

 Nařízení Rady (ES) č. 2201/2003 ze dne 27. listopadu 2003 o příslušnosti a uznávání a výkonu 

rozhodnutí ve věcech manželských a ve věcech rodičovské zodpovědnosti. 

 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/1191 ze dne 6. července 2016 o podpoře 

volného pohybu občanů zjednodušením požadavků na předkládání některých veřejných listin v 

Evropské unii. 

 Aktuální problémy související s pohybem cizozemských veřejných listin. 

  

Aplikace zákona č. 91/2012 Sb., o mezinárodním právu soukromém v kontextu zákona č. 

301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů 
 Uzavření manželství s cizím prvkem na území ČR, Uzavření manželství státního občana ČR 

v cizině. 

 Doklad o právní způsobilosti k uzavření manželství včetně prominutí ve správním řízení vedené 

matričním úřadem, Součinnost s orgány státní správy – MV ČR, Policie ČR. 

 Oznamovací povinnost, Výměna matrik s cizinou. 

Přednášející: Mgr. Lucie Potocká 

Vystudovala magisterský studijní program Evropská studia a veřejná správa. Od roku 1998 pracuje na 

Městském úřadu v Havlíčkově Brodě, kde od 2007 zabezpečuje výkon agendy státní správy na úseku matrik. 

Je spoluautorka „Tabulek smluv a úmluv pro matrikáře“. Lektorskou činnost vyvíjí zejména ve vzdělávacích 

institucích zaměřených na vzdělávání úředníků ÚSC a VÚSC. 

Účastníci obdrží osvědčení o absolvování akreditovaného vzdělávacího programu. 



 

V případě zájmu, vyplňte on-line přihlášku nebo zašlete pdf přihlášku na e-mailovou adresu 

hola@uhlava.cz, a to nejpozději do 9. 5. 2024. 

Cena semináře: 

 Kč 1 600,- - cena pro úředníky územně samosprávných celků (dle zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty osvobozena od DPH), 

 Kč 1 936,- - cena pro ostatní účastníky (např. starostové, místostarostové, zastupitelé, 

obchodní společnosti, OSVČ) (= Kč 1 600 + DPH 21%). 

Účastnický poplatek v příslušné výši uhraďte, prosím, bankovním převodem nejpozději do 9. 5. 

2024 na účet číslo: 78-2773710257/0100, variabilní symbol: IČ organizace, specifický symbol: 

37. Daňový doklad (vyúčtovací fakturu) obdržíte po uskutečnění školení prostřednictvím datové 

schránky či e-mailem. V ceně je zahrnuto poskytnutí studijních materiálů a občerstvení. 

Pokud se z jakýchkoliv důvodů nemůžete kurzu zúčastnit, máte možnost poslat za sebe náhradníka. 

Odhlášení z kurzu bez storno poplatku lze provést nejpozději do sedmi kalendářních dnů před 

konáním akce. V tom případě vám bude poplatek vrácen v plné výši. Zrušíte-li svou účast na akci 

později než sedm kalendářních dnů před jeho konáním, popřípadě se akce vůbec nezúčastníte, jste 

povinen uhradit plný účastnický poplatek.  

Při nízkém počtu přihlášených si vyhrazujeme právo na zrušení termínu semináře. O zrušení budete 

informováni nejpozději 3 pracovní dny před termínem konání semináře. Již uhrazené vložné lze 

použít na platbu semináře/webináře konaného v jiném termínu nebo bude vráceno zpět na Váš 

bankovní účet.  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

PŘIHLÁŠKA NA SEMINÁŘ   

Vícestranná mezinárodní legislativa a její aplikace při sňatečném obřadu  

14. 5. 2024, 9:00 hod. 

 

Příjmení, jméno, titul: ..…………………………………………………………….………… 

Místo a datum narození: ……………………………………………………….…………….. 

Organizace/obec/město:………………………………………………………………….…… 

Sídlo (adresa): ………………………………………………………………….….…….…… 

Pozice v organizaci:       úředník ÚSC          starosta            jiné: …………………… 

Telefon: ……………………    Fax:  ………………… E-mail: ……………….…….…. 

IČO:     …………………...    DIČ: ……………………  

Datum a místo vyplnění přihlášky:    Podpis:       

Svým podpisem vyjadřuji souhlas se zpracováním a s evidencí osobních údajů pořadatelem v souladu 

s Obecním nařízením o ochraně osobních údajů. Souhlasím s tím, aby po skončení tohoto vztahu zůstalo 

moje jméno, datum a místo narození, adresa, na archivovaných dokumentech vzniklých v době trvání 

akce a kontakt zůstal v databázi klientů pro další nabídky. S poskytnutými údaji bude naloženo 

výhradně v souvislosti s účastí na akci. Přihláškou potvrzuji také svůj souhlas s pořízením 

videozáznamu akce (pro účely kontroly ze strany Ministerstva vnitra ČR) a snímků obrazovky (pro 

účely prezence a příp. zveřejnění ve výroční zprávě či webových stránkách pořadatele akce). 

https://www.uhlava.cz/index.php?page=546&idp=1490&id_pozv=134&lang=cz&sm=&task=pozv
mailto:hola@uhlava.cz

